
 
Originale 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 

 
OGGETTO: PROGRAMMA "NUOVI PROGETTI DI INTERVENTI"   
AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA IN VIA BELLVILLE 8 .  
APPROVAZIONE ISTANZA DI CONTRIBUTO , SCHEMA DI DISC IPLINARE, 
RELAZIONE             
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì UNDICI del mese di MAGGIO alle ore 14.00 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Giust. 

  

  

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Giacomo MARCELLO  
 

RICHIAMATO il Decreto 06.03.2015 di approvazione della convenzione MIT-ANCI 

disciplinante : criteri per l’accesso all’utilizzo delle risorse del programma “Nuovi 

progetti di interventi”; 

RICHIAMATO lo schema di disciplinare da stipularsi tra il Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per le Infrastrutture, I Servizi Informativi e 

Statistici  – Direzione Generale per l’Edilizia Statale e gli interventi speciali  ed il 

Comune; 

DATO ATTO che con propria deliberazione G.C. n. 57 del 04.05.2015 è stato 

approvato il progetto preliminare-definitivo redatto dall’Ing. Valter Ripamonti di 

Pinerolo, per l’ ”Ampliamento della scuola Materna in Via BellVille 8”, finalizzato alla 

messa in sicurezza dell’edificio, comportante una spesa complessiva di Euro 

195.000,00; 

VISTO lo schema di Richiesta di Contributo Finanziario; 

RITENUTO concorrere per il finanziamento; 

VISTO il D.lgs. n. 163 del 2006 e smi; 

  DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

   DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 
favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 
Legge n. 213/2012; 

 CON VOTAZIONE unanime e favorevole resa in forma palese dagli eventi diritto; 

DELIBERA 

1) Di approvare la premessa narrativa come parte sostanziale del deliberato; 

2) Di approvare l’istanza di contributo finanziario pari a Euro 195.000,00, per la 

realizzazione dell’intervento di “Ampliamento della Scuola Materna in Via 

BellVille 8”, comportante la messa in sicurezza dell’edifico scolastico; 



3) Di confermare la nomina del RUP nella persona del Responsabile dei 

Servizi Tecnici FALCO Geom Vilma.; 

4) Di approvare la Relazione dell’intervento di “Ampliamento della Scuola 

Materna in Via BellVille 8”,  per  il quale si presenta l’istanza , a firma 

del RUP; 

5) Di approvare lo schema di disciplinare che regola i rapporti tra il 

Ministero Infrastrutture e Trasporto e il Comune di Bricherasio, che verrà 

sottoscritto in caso di ammissione al finanziamento e che sarà per il 

Comune vincolante; 

6) Di assumere l’impegno e procedere alla pubblicazione del  bando di gara 

entro il 31.08.2015; 

7) Di attestare il rispetto dei vincoli di finanza pubblica. 

Inoltre, con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 
n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FV/cmr / 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 
 

 
PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 
sono acquisiti i seguenti pareri: 

 
TECNICO : del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: FALCO Vilma 

 
 

FINANZIARIO : del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  
 
consecutivi dal 11-mag-2015  
 
Bricherasio, lì 26-mag-2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 
per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
Lì  _________________________ 

 
F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’  
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  11-mag-2015                                   in quanto 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 
Lì,  11/05/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
 
Bricherasio, lì 11-mag-2015 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì,  11-mag-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 
 


